

Primaria com. Manoilesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia drumului in sat Manoilesti**Valoarea de deviz 165 095,38 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s.Manoilesti - 341 x 4 = 1364 m2				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,2000	715,50	143,10
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	40,0000	9,45	378,00
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,2000	3 233,75	646,75
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,7300	1 083,00	2 956,59
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,2000	422,60	1 352,32
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	13,6400	7 907,90	107 863,69
7	DF54C	Taierea si nivelarea	1 km	0,6800	232,00	157,76

1	2	3	4	5	6	7
		acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder				
		<i>Total</i>	lei			113 498,21
		Total s.Manolesti - 341 x 4 = 1364 m2 Inclusiv salariu				113 498,21 5 238,15
		2. Podet				
8	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	2,0000	17,18	34,36
9	TsA04C2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-1,5 m teren tare	m3	10,8000	316,80	3 421,44
10	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	4,0000	1 229,37	4 917,49
11	AcA04E	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 400-500 mm Materiale marunte (suruburi, bile, sirma)=1,0300	m	12,0000	317,21	3 806,51
12	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m2	8,0000	111,80	894,44
13	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,1000	3 233,80	323,38
14	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,9000	400,49	760,94
		<i>Total</i>	lei			14 158,56

1	2	3	4	5	6	7
		Total Podet Inclusiv salariu				14 158,56 8 497,21

		Total	lei	127 656,77
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 296,49
		Cheltuieli de regie	2 %	2 619,07
		Total		133 572,33
		Beneficiu de deviz	3 %	4 007,16
		Total		137 579,49
		TVA	20 %	27 515,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		165 095,38		

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Reparatia drumului in sat Manoilesti

Valoarea de deviz 165 095,38 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,9900	84,97	339,03
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,6000	84,97	645,77
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	36,4800	84,97	3 099,71
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,7930	80,00	3 983,44
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3080	84,97	281,08
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	76,9476	70,00	5 386,33
		Total manopera				13 735,36

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	13,6400	220,00	3 000,80
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	13,6400	290,00	3 955,60
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	257,7960	278,00	71 667,29
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	20,4600	275,00	5 626,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0320	260,00	8,32
6.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0560	32,00	1,79
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,4000	2,30	21,62
9.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
10.	2666122800600	Element prefabricat	buc	4,0400	845,00	3 413,80
11.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	19,2816	9,00	173,53
12.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0618	1 125,00	69,52
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	40,9200	16,00	654,72
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0950	18,00	1,71
		Total materiale de construcții				88 595,20

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,5510	350,00	192,85
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,0000	380,00	760,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2850	50,00	14,25
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3944	400,00	157,76
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,5160	300,00	4 054,80
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,6106	325,00	848,45
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	36,9644	300,00	11 089,32
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,2768	230,00	3 513,66
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,9540	150,00	143,10
10.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0276	0,00	0,00
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,5191	414,00	1 456,91

12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1200	200,00	24,00
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,5510	0,00	0,00
14.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	1,4458	414,00	598,56
15.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0276	0,00	0,00
16.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,7600	150,00	414,00
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,9600	280,00	268,80
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,0800	350,00	378,00
19.	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,6470	250,00	1 411,75
		Total utilaje de construcții				25 326,21

Total	lei	127 656,77
Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 296,49
Cheltuieli de regie	2 %	2 619,07
Total		133 572,33
Beneficiu de deviz	3 %	4 007,16
Total		137 579,49
TVA	20 %	27 515,89

Total deviz: 165 095,38

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor Primaria com. Manoilesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s.Manoilesti - 341 x 4 = 1364 m2				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			715,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	150,00	715,50
		Cheltuieli directe	lei			143,10
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45
		Cheltuieli directe	lei			378,00
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 233,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	80,00	405,60
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	325,00	2 828,15
		Cheltuieli directe	lei			646,75
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 083,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
		Cheltuieli directe	lei			2 956,59
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			422,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	80,00	137,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	300,00	285,00
		Cheltuieli directe	lei			1 352,32
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 907,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	278,00	5 254,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	275,00	412,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	16,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	414,00	106,81
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	230,00	257,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	414,00	43,88
		Cheltuieli directe	lei			107 863,69
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			232,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	400,00	232,00
		Cheltuieli directe	lei			157,76
		2. Podet				
8	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			17,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	70,00	10,01
	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	300,00	7,17
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	0,00	0,00
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			34,36
9	TsA04C2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-1,5 m teren tare	m3			316,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9600	80,00	316,80
		Cheltuieli directe	lei			3 421,44
10	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc			1 229,37
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	17,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	845,00	853,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,30	5,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	260,00	2,08
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	380,00	190,00
		Cheltuieli directe	lei			4 917,49
11	AcA04E	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 400-500 mm Materiale marunte (suruburi, bile, sirma)=1,0300	m			317,21
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0400	84,97	258,31
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0100	0,00	0,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2300	150,00	34,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	280,00	22,40
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0100	200,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			3 806,51
12	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m2			111,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1600	70,00	81,20
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	32,00	0,22
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 125,00	8,69
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	9,00	21,69
		Cheltuieli directe	lei			894,44
13	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 233,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	80,00	405,60
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	325,00	2 828,20
		Cheltuieli directe	lei			323,38
14	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			400,49
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	350,00	101,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			760,94

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.